
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

81-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.12.2017  № 1497      

 

О рассмотрении протеста прокурора города 

Симферополя Погудина Д.М. от 30.11.2017 

№ 2072ж-2017 и внесении изменений в 

решение Симферопольского городского 

совета I созыва от 30.03.2017 № 1157 «О 

передаче муниципального имущества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

 

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М. 
от 30.11.2017 № 2072ж-2017 на решение Симферопольского городского 
совета I созыва от 30.03.2017 № 1157 «О передаче муниципального 
имущества муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992                  
№ 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Законом Республики 
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 
Республики Крым 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М. от 

30.11.2017 № 2072ж-2017 на решение Симферопольского городского 
совета I созыва от 30.03.2017 № 1157 «О передаче муниципального 
имущества муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» удовлетворить частично. 

2. Внести изменения в решение Симферопольского городского 
совета I созыва от 30.03.2017 № 1157 «О передаче муниципального 
имущества муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» (далее-решение), изложив пункт 2 решения в 
следующей редакции: 



«2. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации города Симферополя 
Республики Крым: 

2.1. совместно с Муниципальным унитарным предприятием 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым «Городское производственное объединение химической чистки, 
крашения одежды и банно-прачечных услуг» осуществить мероприятия по 
приему-передаче недвижимого имущества, указанного в пункте 1 
настоящего решения; 

2.2. обеспечить проведение мероприятий по оформлению 
государственной регистрации права муниципальной собственности на 
недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, в 
установленном законодательством порядке; 

2.3. после выполнения пункта 2.2. настоящего решения принять меры 
по обеспечению дальнейшего эффективного использования недвижимого 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в интересах 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым.». 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 
уведомить о настоящем решении прокуратуру города Симферополя. 

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 
работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым               
(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 
Симферопольского городского совета Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 
по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 
экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                       А.Г. Мальцев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


